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新凤鸣集团股份有限公司 

关于 2018 年度现金分红说明会情况的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

一、说明会类型 

本次现金分红说明会以网络方式举行，公司管理层就公司 2018 年度业绩、利润

分配等情况与投资者进行了互动交流。 

二、说明会召开的时间、地点 

说明会定于 2019 年 2 月 15 日(星期五)下午 15:30－16:30 通过上海证券交易所

“上证 e 互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e 访谈”栏目进行在线

交流。 

三、参加人员 

公司：董事长庄奎龙先生、总裁庄耀中先生、财务总监高强先生、董事会秘书

杨剑飞先生等。 

保荐机构：广发证券股份有限公司保荐代表人陈凤华女士。 

四、投资者参加方式 

投资者以网络提问形式，就所关心的问题与公司参会人员进行了沟通交流。 

五、会议主要内容 

本次现金分红说明会的主要内容详见附件。 

特此公告。 

 

新凤鸣集团股份有限公司董事会 

2019 年 2 月 16 日 

  



附件：业绩说明会会议内容 

1、问：请问公司 2018 年利润分配方案是什么？ 

答：尊敬的投资者您好！公司 2018 年利润分配方案为：向全体股东每 10 股派

发现金股利 1.80 元（含税），预计共派发现金股利 15,315.52 万元；向全体股东每

10 股转增 4 股，预计转增 340,344,940 股。因公司目前处于可转换公司债券转股期

间，公司最终实际现金分红总金额、转增股数将根据股权登记日总股本确定。上述

利润分配方案尚需公司股东大会审议批准。感谢您的关注。 

2、问：公司上市以来股价跌跌不修，目前已经破发，去年债转股的价格是 23

块多，今年增发的价格是 21 块多，公司肯定希望债券全部转股，增发顺利完成，那

么在股票市值管理方面有什么计划吗？增持？还是。。。。。？ 

答：尊敬的投资者您好！公司本次定增的定价基准日为本次非公开发行股票发

行期首日，定价原则为：发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均

价的 90%，目前增发价格暂未确定。二级市场股价受多方面因素影响，请注意投资

风险。目前公司生产经营正常，公司会对内做好经营管理，对外做好信息沟通，提

高市场对公司内在价值的发现和认可。感谢您的关注。 

3、问：公司今年又追加了期货的额度，如果是正常的套保，用不了这么大的

额度吧！公司是不是在炒期货？去年四季度的亏损是不是跟炒期货有关？ 

答：尊敬的投资者您好。公司四季度亏损主要受原油价格下跌影响，公司产品

价格有所回落导致，具体参见公司年报。感谢您的关注。 

4、问：现金分红都不如银行的活期利息，是否应该提高现金分红的比例？ 

答：尊敬的投资者您好！公司注重投资者回报，根据《上海证券交易所上市公

司现金分红指引》以及《公司章程》，结合自身实际经营情况制订利润分配方案，

上市以来保持稳定的分红比例。感谢您的关注。 

5、问：公司 PTA 项目建设到哪一阶段了？ 

答：尊敬的投资者您好！公司独山能源年产 220 万吨 PTA 项目目前已基本完成

厂房建设，进入设备安装期。感谢您的关注。 

6、问：公司拟非公开发行不超过 1.69 亿股，募集不超过 37 亿元资金，对应的

价格是每股 21.89，才能募集到 37 个亿，按照现在的股价，肯定是募集不到这么多

钱了。公司有什么应对的方法？ 

答：尊敬的投资者您好！公司非公开发行股票事项目前相关工作在稳步推进中，

公司将按相关规定及时履行信披义务，请关注后续公告。感谢您的关注。 

7、问：去年产销情况如何？ 



答：尊敬的投资者您好！2018 年公司涤纶长丝生产量 309.07 万吨，较上年增长

14.32%，销售量 304.14 万吨，较上年增长 12.25%。公司产能利用率充足，敬请参

见公司年报。感谢您的关注。 

8、问：公司一月份经营和销售情况如何？是否还是继续亏损？ 

答：尊敬的投资者您好。公司将按照相关规定及时公告经营情况，敬请关注。

感谢您的参与。 

9、问：从新闻看到公司开年赶工抢订单、实现开门红，请问公司目前产能市

占率多少？ 

答：尊敬的投资者您好！公司目前所知的产能市占率仅是 2017 年度数据，2018

年度产能市占率官方尚未公布。感谢您的关注。 

 


